
２０２５年度

横浜市鶴見区子どもの居場所一覧

食

学

居

【お問い合わせは鶴見区社会福祉協議会へ】

電話番号：０４５－５０４－５６１９

メール ：info@yturumi-shakyo.jp

勉強ができるところ

ごはんが食べられるところ

その他の居場所

鶴見区社会福祉協議会と鶴見区役所が把握している非営利の子どもの

居場所一覧です。右のとおり3種類に分類しております。

2
3

4

5

7

6

1

2

3

7

5

4

16

6

89
11

10

12

13

14
3

2

51

1

1

4

15

17



子どもの居場所連絡会　参加団体一覧

No. 団体名 活動場所 活動内容 開催日時 申込
参加費
(子ども)

参加費
(大人)

スペース　Amigo ABCジャパン鶴見区事務所 学習支援
中学生：毎週水曜日 17:00～19:00
高校生：毎週金曜日 16:00～19:00

要 0

つるみえんぴつの会 鶴見国際交流ラウンジ 学習支援 毎週木曜日 18:00～20:00 要 500 500

つるみ子ども日本語教室

「ともだち」
鶴見国際交流ラウンジ 学習支援 第2.4土曜日 9:30～12:45 要 250 年1,000

生麦学び・遊び場の会 生麦地域ケアプラザ 学習支援 夏休み・冬休み期間3日間学習＋1日遊び 不要 0

無料塾 汐田総合ケアセンター 学習支援 毎週木曜日 18:00～19:30 不要 0

ゆうづる学習会 鶴見市場地域ケアプラザ 学習支援 毎週水曜日 17:00～19:00 要 0

かえでこども食堂

かえで食堂
喫茶ラズベリー

子ども食堂
地域食堂

第3日曜日 16:00～18:00
第3木曜日 16:00～18:30（二部制）

要 100 300

こども学生食堂　朝ご飯だヨ！
全員集合

木曾屋
子ども地域食
堂

第3金曜日 7:00～9:00
(8:00～は地域食堂※妊婦さんは0円)

不要 0 500

子ども食堂　がじゅまる鶴見区 鶴見中央地域ケアプラザ 子ども食堂 第3水曜日 17:30～19:00 不要 200 200

こども食堂ハッピー
鶴見シャロームコミュニティ
ハウス

子ども食堂 毎週水曜日 17:00～19:00 要 100 300

こども食堂　めぐみ めぐみ助産院うら　203号室 子ども食堂 第4土曜日 11:30～13:30 不要 0 300

駒岡丘の上こども食堂 駒岡地区センター 子ども食堂 第1.3木曜日 17:30～19:00頃 要 200 300

潮見橋みんなDEごはん 潮田地域ケアプラザ 子ども食堂 第１土曜日　11:30～13:30 不要 100 200

つるみおなかいっぱい食堂 鶴見中央地域ケアプラザ 子ども食堂 第3土曜日 11:30～13:30 不要 200 200

豊岡もくもぐ食堂 豊岡二・三会館 子ども食堂 第2木曜日 17:30～19:00 要 100 200

なまむぎ子ども食堂 生麦地域ケアプラザ 子ども食堂 第1.3金曜日 18:00～19:30 要 0 300

福カレー 寺尾地域ケアプラザ 地域食堂
第2土曜日 10:00～13:00
(長期休みの12,3月は夕方に開催あり）

要 100 100

へいあんふれあい食堂 平安町第二会館 地域食堂 毎週水曜日 16:40～18:00 不要 100 300

ぽかぽかごはん 東寺尾地域ケアプラザ 子ども食堂 月1回 要 300 500

学んでご飯 馬場地域ケアプラザ
子ども食堂
学習支援

偶数月第3金曜日 17:00～19:00 要 0 0

ムギや食堂 麥や(むぎや) 地域食堂 月1回月曜日 7:30～9:00 不要 0 500

NUESTRA SALA COMEDOR
(私たちのダイニングルーム)

潮田地域ケアプラザ 地域食堂 第３水曜日18:00～20:00 不要 100 300

みんなのいちば食堂 パークスホール 子ども食堂 第２金曜日17:30～19:00 要 100 300

子どもと若者のひろばアソ
Viva！

寺尾・末吉地区センター
潮田公園コミュニティハウス

居場所
寺尾：第1土曜日 13:00～19:00
潮田公園：第2.4日曜日 13:00～17:00
末吉：第1土曜日 13：00～18:00

不要 0 0

鶴見みんなの会 鶴見中央地域ケアプラザ
多文化・多世
代交流

第2土曜日 10:00～11:30 不要 0 0

はな♡そうカフェ 馬場地域ケアプラザ 多世代交流 奇数月第3金曜日 15:00～17:00 不要 0 0

ひと∝まちリンクYokohama

つるみ
Space＊KOTOBUKI 相談支援 要予約 要

フリースペースたんぽぽ フリースペースたんぽぽ
フリースペー
ス

月・火・金 10:30～16:00
木 13:00～16:00

要 300 400

※実施に関しては状況に応じて記載内容と異なる場合がございますので、鶴見区社会福祉協議会までお問い合せ下さい。

居
場
所
・
相
談

学
習
支
援

子
ど
も
食
堂
・
地
域
食
堂

2025年12月時点

2

3

6

7

5

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1

2

3

4

5

16

17

https://www.abcjapan.org/space-amigo/
https://nihogo-study.com/nihongo-class/2023/08/29/tsurumi-enpitsu-no-kai-lounge-class/
https://tsurumi-kodomo-tomodachi.amebaownd.com/
https://tsurumi-kodomo-tomodachi.amebaownd.com/
https://kaedekodomosyokudou6.webnode.jp/
https://kaedekodomosyokudou6.webnode.jp/
https://ntsa77.wixsite.com/-site
https://www.instagram.com/kodomosyokudou.happy/
https://komaoka-cc.com/event/182
https://www.facebook.com/people/%E7%94%9F%E9%BA%A6%E3%81%93%E3%81%A9%E3%82%82%E9%A3%9F%E5%A0%82/100066865579354/
https://hitomachi-link.peatix.com/events/past
https://hitomachi-link.peatix.com/events/past
https://www.freespace-tanpopo.com/

