

2025年度

# 横浜市鶴見区子どもの居場所一覧

鶴見区社会福祉協議会と鶴見区役所が把握している非営利の子どもの居場所一覧です。右のとおり3種類に分類しております。

- 学 勉強ができるところ
- 食 ごはんが食べられるところ
- 居 その他の居場所



【お問い合わせは鶴見区社会福祉協議会へ】

電話番号：045-504-5619

メール : [info@yturumi-shakyo.jp](mailto:info@yturumi-shakyo.jp)

# 子どもの居場所連絡会 参加団体一覧

2025年12月時点

	No.	団体名	活動場所	活動内容	開催日時	申込	参加費(子ども)	参加費(大人)
学習支援	2	スペース Amigo	ABCジャパン鶴見区事務所	学習支援	中学生：毎週水曜日 17:00～19:00 高校生：毎週金曜日 16:00～19:00	要	0	斜線
	3	つるみえんぴつの会	鶴見国際交流ラウンジ	学習支援	毎週木曜日 18:00～20:00	要	500	500
	4	つるみ子ども日本語教室 「ともだち」	鶴見国際交流ラウンジ	学習支援	第2.4土曜日 9:30～12:45	要	250	年1,000
	5	生麦学び・遊び場の会	生麦地域ケアプラザ	学習支援	夏休み・冬休み期間3日間学習+1日遊び	不要	0	斜線
	6	無料塾	汐田総合ケアセンター	学習支援	毎週木曜日 18:00～19:30	不要	0	斜線
	7	ゆうづる学習会	鶴見市場地域ケアプラザ	学習支援	毎週水曜日 17:00～19:00	要	0	斜線

子ども食堂・地域食堂	1	かえでこども食堂 かえで食堂	喫茶ラズベリー	子ども食堂 地域食堂	第3日曜日 16:00～18:00 第3木曜日 16:00～18:30 (二部制)	要	100	300
	2	こども学生食堂 朝ご飯だヨ! 全員集合	木曾屋	子ども地域食堂	第3金曜日 7:00～9:00 (8:00～は地域食堂※妊婦さんは0円)	不要	0	500
	3	子ども食堂 がじゅまる鶴見区	鶴見中央地域ケアプラザ	子ども食堂	第3水曜日 17:30～19:00	不要	200	200
	4	こども食堂ハッピー	鶴見シャロームコミュニティハウス	子ども食堂	毎週水曜日 17:00～19:00	要	100	300
	5	こども食堂 めぐみ	めぐみ助産院うら 203号室	子ども食堂	第4土曜日 11:30～13:30	不要	0	300
	6	駒岡丘の上こども食堂	駒岡地区センター	子ども食堂	第1.3木曜日 17:30～19:00頃	要	200	300
	7	潮見橋みんなDEごはん	潮田地域ケアプラザ	子ども食堂	第1土曜日 11:30～13:30	不要	100	200
	8	つるみおなかいっぱい食堂	鶴見中央地域ケアプラザ	子ども食堂	第3土曜日 11:30～13:30	不要	200	200
	9	豊岡もくもぐ食堂	豊岡二・三会館	子ども食堂	第2木曜日 17:30～19:00	要	100	200
	10	なまむぎ子ども食堂	生麦地域ケアプラザ	子ども食堂	第1.3金曜日 18:00～19:30	要	0	300
	11	福カレー	寺尾地域ケアプラザ	地域食堂	第2土曜日 10:00～13:00 (長期休みの12,3月は夕方に開催あり)	要	100	100
	12	へいあんふれあい食堂	平安町第二会館	地域食堂	毎週水曜日 16:40～18:00	不要	100	300
	13	ぽかぽかごはん	東寺尾地域ケアプラザ	子ども食堂	月1回	要	300	500
	14	学んでご飯	馬場地域ケアプラザ	子ども食堂 学習支援	偶数月第3金曜日 17:00～19:00	要	0	0
	15	ムギや食堂	麥や(むぎや)	地域食堂	月1回月曜日 7:30～9:00	不要	0	500
	16	NUESTRA SALA COMEDOR (私たちのダイニングルーム)	潮田地域ケアプラザ	地域食堂	第3水曜日18:00～20:00	不要	100	300
	17	みんなのいちば食堂	パークスホール	子ども食堂	第2金曜日17:30～19:00	要	100	300

居場所・相談	1	子どもと若者のひろばアソ Viva!	寺尾・末吉地区センター 潮田公園コミュニティハウス	居場所	寺尾：第1土曜日 13:00～19:00 潮田公園：第2.4日曜日 13:00～17:00 末吉：第1土曜日 13:00～18:00	不要	0	0
	2	鶴見みんなの会	鶴見中央地域ケアプラザ	多文化・多世代交流	第2土曜日 10:00～11:30	不要	0	0
	3	はなうそうカフェ	馬場地域ケアプラザ	多世代交流	奇数月第3金曜日 15:00～17:00	不要	0	0
	4	ひとまちリンクYokohama つるみ	Space*KOTOBUKI	相談支援	要予約	要	斜線	斜線
	5	フリースペースたんぽぽ	フリースペースたんぽぽ	フリースペース	月・火・金 10:30～16:00 木 13:00～16:00	要	300	400

※実施に関しては状況に応じて記載内容と異なる場合がございますので、鶴見区社会福祉協議会までお問い合わせ下さい。